
CHARTA 
UDRŽITELNÉ 
VÝROBY KRMIV 
A KRMNÝCH SMĚSÍ



Níže podepsaní deklarují, že při výrobě 

krmiv a krmných směsí budou svým 

jednáním:

PŘISPÍVAT KE 
KLIMATICKY 
NEUTRÁLNÍ 
VÝROBĚ 

CHARTA UDRŽITELNÉ 
VÝROBY KRMIV

A KRMNÝCH SMĚSÍ

Snižováním podílu emisí skleníkových plynů 
spojených

s výrobou krmiv a krmných směsí 

Zvyšováním podílu surovin s nižší ekologickou 
stopou

Zvýšením produkce takových krmiv, které snižují 
množství plynů vznikajících při jejich trávení

Minimalizováním vzdálenosti, na kterou jsou 
dopravovány suroviny a krmné materiály určené pro 

výrobu krmiva

Zvýšením podílu surovin nakoupených od místních 
zemědělců a dodavatelů

Upřednostňováním takových obalů, které jsou 
dlouhodobě udržitelné, šetrné a recyklovatelné

1.



Níže podepsaní deklarují, že při výrobě 

krmiv a krmných směsí budou svým 

jednáním:

PODPOROVAT 
UDRŽITELNOU 
VÝŽIVU SKRZE 
ZVÝŠENÉ 
VYUŽITÍ ZDROJŮ

CHARTA UDRŽITELNÉ 
VÝROBY KRMIV

A KRMNÝCH SMĚSÍ

Zvýšením podílu vedlejších produktů 
potravinářského nebo bio-palivového průmyslu

Optimalizováním nutričního obsahu v krmivech 
(zejména dusíku a fosforu)

Minimalizováním množství odpadu 
vyprodukovaného při výrobě krmiv či krmných 

směsí

Dalším zlepšováním konverze krmiva

2.



Níže podepsaní deklarují, že při výrobě 

krmiv a krmných směsí budou svým 

jednáním:

PODPOROVAT 
PRAKTIKY 
ZODPOVĚDNÉHO 
NÁKUPU

CHARTA UDRŽITELNÉ 
VÝROBY KRMIV

A KRMNÝCH SMĚSÍ

Zvyšováním (upřednostňováním) nákupu 
udržitelných surovin

Snižováním podílu surovin pocházejících z 
odlesněných oblastí

Zajištěním systému vzorkování a dosledovatelnosti 
krmiv

3.



Níže podepsaní deklarují, že při výrobě 

krmiv a krmných směsí budou svým 

jednáním:

PŘISPÍVAT 
K POHODĚ 
ZVÍŘAT A JEJICH 
WELFARE

CHARTA UDRŽITELNÉ 
VÝROBY KRMIV

A KRMNÝCH SMĚSÍ

Používáním kvalitních a bezpečných krmiv

Dbáním na životní podmínky a Welfare zvířat

Snižováním používání antibiotik v krmivech a 
živočišné výrobě

4.



Níže podepsaní deklarují, že při výrobě 

krmiv a krmných směsí budou svým 

jednáním:

PŘISPÍVAT KE 
KVALITĚ 
ŽIVOTA NA 
VENKOVĚ

CHARTA UDRŽITELNÉ 
VÝROBY KRMIV

A KRMNÝCH SMĚSÍ

Edukací zákazníků a zemědělců o udržitelném 
způsobu zemědělství

Dbáním na dobré pracovní podmínky zaměstnanců 
v sektoru

Zajištěním spravedlivého příjmu všech účastníků 
hodnotového řetězce

Nulovou tolerancí k jakékoliv diskriminaci

Dbáním o kvalitu půdy a zajištěním bezpečnosti 
potravin

Investicemi do výzkumu, inovací a vývoje 
alternativních vstupních surovin

5.





CHARTA ZÍSKALA 
PODPORU 
MINISTERSTVA 
ZEMĚDĚLSTVÍ



CHARTA ZÍSKALA 
PODPORU 
MINISTERSTVA 
ZEMĚDĚLSTVÍ



CHARTA ZÍSKALA 
PODPORU 
MINISTERSTVA
ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ



CHARTA ZÍSKALA 
PODPORU 
MINISTERSTVA 
PRŮMYSLU 
A OBCHODU





SPOLEK PRO 
KOMODITY 
A KRMIVA SE 
PŘIPOJIL 
K EVROPSKÉ 
CHARTĚ 
UDRŽITELNÉ 
VÝROBY KRMIV 
A KRMNÝCH 
SMĚSÍ



SPOLEK PRO 
KOMODITY 
A KRMIVA SE 
PŘIPOJIL 
K EVROPSKÉ 
CHARTĚ 
UDRŽITELNÉ 
VÝROBY KRMIV 
A KRMNÝCH 
SMĚSÍ



SPOLEK PRO 
KOMODITY 
A KRMIVA SE 
PŘIPOJIL 
K EVROPSKÉ 
CHARTĚ 
UDRŽITELNÉ 
VÝROBY KRMIV 
A KRMNÝCH 
SMĚSÍ



SPOLEK PRO 
KOMODITY 
A KRMIVA SE 
PŘIPOJIL 
K EVROPSKÉ 
CHARTĚ 
UDRŽITELNÉ 
VÝROBY KRMIV 
A KRMNÝCH 
SMĚSÍ





Spolek pro 
komodity 
a krmiva



SPOLEK PRO 
KOMODITY 
A KRMIVA POSKYTNE 
KAŽDÉMU 
SIGNATÁŘI TÉTO 
CHARTY BEZPLATNĚ 
PRÁVO UŽÍT 
OCHRANNOU 
ZNÁMKU 
„UDRŽITELNÁ 
VÝROBA KRMIV”

Spolek pro komodity a krmiva poskytne každému 
signatáři této Charty bezplatně právo užít 

kombinovanou ochrannou známku s názvem 
„Udržitelná výroba krmiv“, zapsanou dne 27. 4. 
2022 u Úřadu průmyslového vlastnictví České 

republiky, pod číslem zápisu 391233, a to výlučně 
za propagačním, osvětovým a vzdělávacím účelem, 
v souladu se zásadami stanovenými v této Chartě 

(dále jen „licence“).
 

Licence je poskytována signatáři Charty jako 
výhradní, signatář tak není oprávněn poskytnout 

licenci třetí osobě. 
Licence je poskytována bez územního omezení, na 

dobu určitou odpovídají době, po kterou signatář 
bude dodržovat zásady stanovené touto Chartou. 
Signatář není oprávněn do ochranné známky bez 

předchozího písemného souhlasu Spolku pro 
komodity a krmiva zasahovat, zejména není 

oprávněn ochrannou známku jakkoliv měnit nebo 
upravovat. 

Okamžikem porušení kterékoliv zásady stanovené 
touto Chartou nebo podmínek licence zanikají práva 

signatáře k užití ochranné známky poskytnuté mu 
za výše uvedených podmínek. 

Signatář Charty připojením se k Chartě uzavírá se 
Spolkem pro komodity a krmiva smlouvu o 

poskytnutí oprávnění k užití ochranné známky, a to 
ve výše uvedeném obsahu a přijímá oprávnění k 

užívání ochranné známky.


	1: titulni
	2: stranky
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

